ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
ц. -fS£~£PU

| | |D6 утверждении перечня тем
выпускных квалификационных работ и
научных руководителей обучающихся

| j | выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр —i
ВМ.5806.*) «Конфликтменеджмент»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5806.*) «Конфликтменеджмент»
по направлению подготовки 37.04.02 «Конфликтология».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования выпускного
курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00
Психологические науки от 28.11.2022 № 05/2.1/37-03-10, служебная записка Директора
Института философии Кузнецова Н.В. от 12.12.2022 № 43/5-07-85 служебная записка
председателя УМК по УГСН 37.00.00 Психологические науки Медина Бракамонте Н.А.

|—от 14.12.2022 № 05/2.1/37-01-41.

, Начальник Управления образовательных программ , f М.А. Соловьев) >ев£|

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом № ^Збс^О/^

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5806.*) «Конфликтменеджмент» по направлению подготовки

37.04.02 «Конфликтология»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделен ия

1 2 3 4 5 6

1 Артемьева Дарья
Васильевна

Конфликтный потенциал
мультикультурализма: на примере
европейских стран

Петрова Надежда
Валерьевна

старший преподаватель Кафедра
конфликтологии

2 Василенко
Вячеслав
Васильевич

Роль политических мифов в эскалации
международных конфликтов

Абгаджава Даур
Арнольдович

доцент Кафедра
конфликтологии

3 Данилова
Анастасия
Ивановна

Сущность межэтнических конфликтов в
автономных районах Китайской
Народной Республики

Абгаджава Даур
Арнольдович

доцент Кафедра
конфликтологии

4 Долгополов
Георгий
Михайлович

Межэтнические конфликты и
преступность на почве нелегальной
трудовой миграции в Российской
Федерации

Абгаджава Даур
Арнольдович

доцент Кафедра
конфликтологии

5 Евстратова
Екатерина
Вячеславовна

Переговоры как способ урегулирования
конфликтов между бизнес-партнерами

Алейников Андрей
Викторович

профессор Кафедра
конфликтологии

6 Заиченко
Ярослава
Викторовна

Система управления
конфликтоустойчивостью организации

Алейников Андрей
Викторович

профессор Кафедра
конфликтологии

7 Захарова
Анастасия
Антоновна

Конфликтологическая клиника как база
расширения медиативной практики

Иванова Елена
Никитична

доцент Кафедра
конфликтологии

8 Иванченко
Татьяна

Работа с феноменом «сопротивление» в
рамках процедуры медиации и
конфликтологического
консультирования

Иванова Елена
Никитична

доцент Кафедра
конфликтологии

9 Комова
Анастасия
Андреевна

Вербальные способы снижения агрессии
в медиации

Иванова Елена
Никитична

доцент Кафедра
конфликтологии

10 Макеева
Маргарита
Сергеевна

Культурный контекст этнических
конфликтов

Абгаджава Даур
Арнольдович

доцент Кафедра
конфликтологии

11 Полуэктов
Александр
Андреевич

Урегулирование тендерных конфликтов
в организации

Алейников Андрей
Викторович

профессор Кафедра
конфликтологии

12 Устинова
Александра
Вадимовна

Консалтинг в управлении
организационными конфликтами

Алейников Андрей
Викторович

профессор Кафедра
конфликтологии

13 Шибаева
Анастасия
Маратовна

Практика разрешения конфликтов во
временном детском коллективе

Сунами Артем
Николаевич

доцент Кафедра
конфликтологии